строки Наименование показателя Итого резервы

Доля
перестраховщиков в

резервах
Нетто-резервы

 1 2 3 4 5
 1 Россия 220 094 21 727 198 368

 2
Страны Организации
экономического сотрудничества и
развития

- 120 725 (120 725)

 3 Прочие страны - 74 815 (74 815)
 4 Итого 220 094 217 266 2 828

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование

жизни, в разрезе географических регионов на 31.12.2023 г.
   Таблица 62.7
   тыс.руб.

 Номер
строки Наименование показателя Итого резервы

Доля
перестраховщиков в

резервах
Нетто-резервы

 1 2 3 4 5
 1 Россия 278 028 27 403 250 625

 2
Страны Организации
экономического сотрудничества и
развития

- 208 345 (208 345)

 3   Прочие страны - 38 278 (38 278)
 4 Итого 278 028 274 025 4 002

 Анализ чувствительности на 31.12.2024 г.
Таблица 62.8

   тыс.руб.

 Номер
строки Наименование показателя Изменение

допущений

Влияние на
обязательства

по страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на долю
перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному,
чем страхование

жизни

Влияние
на

прибыль
до

налогообл
ожения

Влияние на
капитал

 1 2 3 4 5 6 7

 1
Договоры страхования
иного, чем страхование
жизни

х х х х х

 2 Средние затраты по выплате
страховых возмещений

 - 10% (871) - 871 697

 3 Средние затраты по выплате
страховых возмещений

+ 10% 871 - (871) (697)

 4 Среднее количество
требований

- 10% (20 816) (20 814) 3 2

 5 Среднее количество
требований

+ 10% 20 816 20 814 (3) (2)

 6 Средний период
урегулирования требования

- 10% (2 281) (2 281) - -

 7 Средний период
урегулирования требования

+ 10% 2 281 2 281 - -

66

Примечание 62. Управление рисками (продолжение)

 Анализ чувствительности на 31.12.2023 г.
Таблица 62.8

 Номер
строки Наименование показателя Изменение

допущений

Влияние на
обязательства

по страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на долю
перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному,
чем страхование

жизни

Влияние
на

прибыль
до

налогообл
ожения

Влияние на
капитал

 1 2 3 4 5 6 7

 1
Договоры страхования
иного, чем страхование
жизни

х х х х х

 2 Средние затраты по выплате
страховых возмещений

- 10% (1 435) (1 055) 379  304

 3 Средние затраты по выплате
страховых возмещений

+ 10% 1 435 1 055 (379) (304)

 4 Среднее количество
требований

- 10% (24 462) (24 458) 5 4

 5 Среднее количество
требований

+ 10% 24 462 24 458 (5) (4)

 6 Средний период
урегулирования требования

- 10% (101) (101) - -

 7 Средний период
урегулирования требования

+ 10% 83 83 - -

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов

на 31.12.2024 г.
 Таблица 62.9
 тыс.руб.

 Номер
строки Наименование показателя Рейтинг В  Рейтинг А

 1 2 3 4

 5 Денежные средства и их эквиваленты, в том числе: - 487 049

 7 денежные средства на расчетных счетах - 487 049

 14 Долговые финансовые активы, в том числе: - 23 163

 23
долговые финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи,
всего, в том числе:

- 23 163

 24 долговые ценные бумаги Правительства Российской Федерации - 23 163

 38
Дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования
и перестрахования, в том числе:

- 3 742

 40
дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и
перестрахования иного, чем страхование жизни

- 3 742

 54
Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному, чем
страхование жизни

74 815 142 451

67

Примечание 62. Управление рисками (продолжение)

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов
на 31.12.2023 г.

 Таблица 62.9
 тыс.руб.

 Номер
строки Наименование показателя Без рейтинга  Рейтинг B Рейтинг А

 1 2 3 4 5

 5 Денежные средства и их эквиваленты, в том числе: - - 477 476

 7 денежные средства на расчетных счетах - - 477 476

 14 Долговые финансовые активы, в том числе: - - 25 224

 23 долговые финансовые активы, имеющиеся в наличии
для продажи, всего, в том числе:

- - 25 224

 24 долговые ценные бумаги Правительства Российской
Федерации

- - 25 224

 38
Дебиторская задолженность по операциям
страхования, сострахования и перестрахования, в том
числе:

1 056 7 131 41 626

 40
дебиторская задолженность по операциям страхования,
сострахования и перестрахования иного, чем страхование
жизни

1 056 7 131 41 626

 54 Доля перестраховщиков в резервах по страхованию
иному, чем страхование жизни

- 38 278 235 748

Для оценки качества финансовых активов используются рейтинги АО «АКРА» и АО «Эксперт РА». Для финансовых активов,
не имеющих рейтинга АО «АКРА» или АО «Эксперт РА» и имеющих рейтинги других рейтинговых агентств (Standard & Poor’s и
Moody’s, Fitch). С целью соблюдения российского законодательства в части выполнения нормативов по размещению
собственных средств и страховых резервов, а также с целью получения стабильного гарантированного дохода от инвестиций,
Общество размещает средства в депозиты, денежные средства и их эквиваленты на счетах в банках с подтвержденным
рейтингом надежности ведущих российских и иностранных рейтинговых агентств. При размещении средств в ценные бумаги,